
 

 

 

 

  
o

 č
in

n
o

st
i a

 h
o

sp
o

d
ař

e
n

í z
a 

ro
k 

20
20

 

V
ýr

o
čn

í z
p

rá
va

 

      

 



  Výroční zpráva za rok 2020 

1 
 

 
Slovo úvodem 
 
Vážení podporovatelé, dárci a přátelé Domovinky, 
 

v průběhu roku 2020 došlo ke změně na pozici ředitelky organizace. Paní Bc. 
Blanka Miličková, která působila v Domovince od jejího založení, se po dlouhém 
rozvažování rozhodla vydat jinou profesní i osobní cestou.  
 

V životě každého z nás nastane situace, která nějakým způsobem naznačí, že 
změna je nevyhnutelná. Přejeme jí hodně štěstí a pracovních úspěchů v nové etapě 
jejího života. 
 

Po řádném výběrovém řízení správní rada společnosti jmenovala do funkce 
novou paní ředitelku. 

 
Od počátku jsem si dala za cíl udržet dosavadní věhlas a velmi dobré 

povědomí o Domovince. Snažíme se rodinám, které pečují v domácím prostředí 
pomáhat tím, že na přechodné období převezmeme péči za ně. 
 

Téměř celý rok 2020 byl velmi ovlivněn epidemiologickou situací způsobenou 
onemocněním Covid-19. Byly zakázány návštěvy a rodiny se se svými seniory 
nemohly stýkat. Po částečném uvolnění přišlo nové uzavření. Senioři, kteří využívali 
maximální délku pobytu v našem zařízení, byli najednou odkázáni pouze na naše 
pečovatelky. Veškeré obvyklé akce a vystoupení se nemohly uskutečnit, abychom 
seniory neohrozili. 
Bohužel ani Domovince se toto onemocnění nevyhnulo a po vánočních svátcích 
se objevily příznaky u některých uživatelek. Později si onemocněním prošli všichni 
uživatelé a někteří zaměstnanci. 
 

Do dalších období přejeme nám všem spoustu optimismu a sil ke zvládání 
této složité situace. Velmi si ceníme vaší podpory a budeme rádi, když nám i nadále 
zachováte přízeň a oceníte naši ušlechtilou a velmi potřebnou práci. 
 
 
Mgr. Silvie Slezáková 
ředitelka 
 
 
 
 
 
 



  Výroční zpráva za rok 2020 

2 
 

 
 
Poslání: 
„Posláním Domovinky Němčičky je poskytnout odlehčovací pobytovou službu 
osobám se sníženou soběstačností z důvodu věku nebo zdravotního postižení, 
o které je jinak pečováno v jejich přirozeném sociálním prostředí. Podporujeme 
rodinné příslušníky a blízké osoby, kteří zajišťují celodenní péči tím, že jim umožníme 
nezbytný odpočinek a regeneraci sil. Jejich blízcí tak mohou nadále zůstat 
v domácím prostředí.“ 
 
Cíl: 
- Zajistit uživateli potřebnou podporu a pomoc v době, kdy se o něj nemůže pečující 
osoba postarat. 
- Poskytnout pečující osobě nezbytný odpočinek, regeneraci sil a čas na vyřízení 
neodkladných záležitostí 
 
Služba je určena: 
 
 seniorům a zdravotně postiženým se sníženou soběstačností od 60 let, 

kterým je péče zajišťována rodinným příslušníkem nebo blízkou osobou 
v domácím prostředí, 

 
 zpravidla zájemcům s trvalým bydlištěm nebo dočasným pobytem 

v mikroregionu Hustopečsko, příp. zájemcům z celého Jihomoravského kraje. 
 
 pro dočasné řešení aktuální nepříznivé sociální situace. Odlehčovací služba je 

poskytována na dobu určitou. Během jednoho roku lze poskytnout 
odlehčovací službu maximálně po dobu 180 dní. 

 
Zásady: 

 dodržování práv uživatelů a jejich důstojnosti 
 individuální přístup a respektování osobnosti uživatele 
 flexibilita poskytované služby 
 odbornost a profesionalita 
 zachování mlčenlivosti 

 

V roce 2020 využilo odlehčovací službu celkem 29 občanů z okolí Hustopečí. 

 



  Výroční zpráva za rok 2020 

3 
 

 

Přehled o výnosech a nákladech za rok 2020 

 

 

Přehled o závazcích a pohledávkách za rok 2020 

Závazky 2020 

  PZ přírůstky úbytky KZ 

neuhrazené faktury 39 005 1 071 085 1 064 022 31 942 

závazky z mezd 248 051 4 963 433 5 108 438 393 056 

úvěr osobní automobil Kia 114 500 0 41 577 72 923 

  

Pohledávky 2020 

  PZ přírůstky úbytky KZ 

neuhrazené služby 265 874 3 293 697 3 330 338 229 233 

 

 

 

příjmy za poskytnuté služby 3 306 744

dotace provozní 2 472 601

dary 41 500

ostatní výnosy (úroky) 150

Výnosy celkem 5 820 995

osobní náklady 4 380 399

potraviny 55 997

spotřeba energie 157 761

nákup materiálu 403 822

ostatní služby a výdaje 747 778

ostatní náklady 25 249

úroky z úvěru 7 575

odpis osobní automobil Kia 60 485

členský příspěvek APSS 2 220

Náklady celkem 5 841 286

Výnosy v roce 2020

Náklady v roce 2020



  Výroční zpráva za rok 2020 

4 
 

 

Meziroční srovnání nákladů a výnosů 

 

 

 

57% 

42% 

1% 
0% 1% 

Výnosy 2020 

příjmy za poskytnuté služby dotace provozní dary ostatní výnosy (úroky)

62% 

35% 

3% 
0% 3% 

Výnosy 2019 

příjmy za poskytnuté služby dotace provozní dary ostatní výnosy (úroky)



  Výroční zpráva za rok 2020 

5 
 

 

 

 

75% 

1% 3% 7% 

13% 
0% 

0% 

1% 
0% 1% 

Náklady 2020 

osobní náklady potraviny

spotřeba energie nákup materiálu

ostatní služby a výdaje ostatní náklady

úroky z úvěru odpis osobní automobil Kia

členský příspěvek APSS

70% 

2% 3% 6% 

17% 
1% 

0% 

1% 
0% 1% 

Náklady 2019 

osobní náklady potraviny

spotřeba energie nákup materiálu

ostatní služby a výdaje ostatní náklady

úroky z úvěru odpis osobní automobil Kia

členský příspěvek APSS



  Výroční zpráva za rok 2020 

6 
 

 

 



  Výroční zpráva za rok 2020 

7 
 

 

 



  Výroční zpráva za rok 2020 

8 
 

 

 



  Výroční zpráva za rok 2020 

9 
 

 

 



  Výroční zpráva za rok 2020 

10 
 

 

 



  Výroční zpráva za rok 2020 

11 
 

 

 



  Výroční zpráva za rok 2020 

12 
 

 

 



  Výroční zpráva za rok 2020 

13 
 

 

 



  Výroční zpráva za rok 2020 

14 
 

 

 



  Výroční zpráva za rok 2020 

15 
 

 

Organizační struktura zaměstnanců 

Vedoucí pracovník – ředitelka (sociální pracovník) 

7 pracovníků přímé péče 

1 pracovník úklid 

 

 

Složení řídících orgánů k 31. 12. 2020 

 

Ředitelka:   Mgr. Silvie Slezáková (od 1. 6. 2020) 

Bc. Blanka Miličková (do 30. 4. 2020) 

Zástupce ředitelky:  Jana Šedá, DiS. (1. 5. – 31. 5. 2020) 

 

     

Správní rada:   Ing. Eliška Kopřivová (předsedkyně správní rady) 

    Radomír Oslzlý (člen správní rady) 

    Zbyněk Slezák (člen správní rady) 

 

Dozorčí rada:  Mgr. Miroslav Prchal, DiS. (předseda dozorčí rady) 

    Tomáš Stávek (člen dozorčí rady) 

    Rostislav Kopřiva (člen dozorčí rady) 

 

 

 

 



  Výroční zpráva za rok 2020 

16 
 

 

„Pesimista vidí v každé příležitosti překážku. Optimista vidí každou překážku 
jako příležitost.“ 

Winston Churchill 

 

Tímto bychom rádi poděkovali všem dárcům, sponzorům, poskytovatelům 
dotací na provoz sociální služby, partnerským a spolupracujícím organizacím 
a zaměstnancům za finanční i věcnou podporu. 

 

Finančně nás podpořili: 

Jihomoravský kraj, Spectra spol. s r. o., Penzion U Křížku, Pub Quiz Kobylí, PhDr. 
Tomáš Laz, p. Kovářová 

Město Hustopeče u Brna a obce v ORP Hustopeče 

 

Věcné dary: 

Skyport a. s., Kraví Hora s. r. o., p. Daněčková, p. Mikulášová, p. Peterka, p. Sadílek, 
L´Oreal Česká republika a Výbor Dobré vůle – Nadace Olgy Havlové, p. 
Kolomazníková, p. Šárka Garford, p. Zálešáková, p. Vlachová, Kabelky Cochtanovic, 
p. Blatová 

 

Velké poděkování patří také všem zaměstnancům, ať současným, tak těm bývalým. 

 

Kontakty: 

Sídlo:   Domovinka Němčičky o. p. s. 

   Němčičky 96, 691 07 Němčičky 

 

Ředitelka  Mgr. Silvie Slezáková 

   Tel.: 777 708 765 

   e-mail: domovinka@nemcicky.cz 

 

mailto:domovinka@nemcicky.cz

